
COMUNE DI BRONTE

AREA V Tecnica

DETERMINAZIONE

NUMERO 105 DEL 16-04-2018

Oggetto: Liquidazione della fattura n.03/E/2018 alla ditta MARFER s.r.l. relativa alla
fornitura di sale antineve e antighiaccio. CIG: ZCC218F5CC.

IL CAPO DELLA AREA V Tecnica

PREMESSO che con determinazione n. 488 del 30/12/2017 è stata affidata alla ditta
MARFER s.r.l., con sede in Bronte, Via Pegaso n.l, la fornitura di sale antineve e
antigelo stradale da approvvigionare in magazzino per fare fronte a criticità nella
circolazione stradale invernale e per lo svolgimento del servizio di fruibilità delle strade
cittadine in presenza di gelate e/o precipitazioni nevose, allo scopo di garantire le necessarie misure
di sicurezza stille strade comunali, sugli spazi di aree pubbliche tramite lo sgombero neve e il
trattamento antighiaccio;
CHE con la suddetta determinazione n. 488 del 30/12/2017 veniva, inoltre, stabilita la fornitura di
n.685 sacchi da Kg 25/cadauno di sale antineve e antigelo per un importo complessivo pari a
€.2.089,25 inclusa IVA al 22%; u P a
CHE la fornitura di cui sopra è stata regolarmente consegnata entro il 31.12.2017 e la ditta
MARFER s.r.l. conseguentemente ha rimesso la fattura elettronica n.03/E del 16/02/2018
dell'importo di €. 2.089,25 inclusa IVA al 22%;
VISTA la Pec n.31/2018 del 27/03/2018;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n ° 633/72, il quale stabilisce che
UVA non è dovuta al fornitore ma dovrà essere versata all'Erario direttamente dal cliente la
somma da pagare alla ditta MARFER s.r.l. è pari ad €. 1.712,50 e quella da versare all'Erario è
di €. 376,75;

RITENUTO di dover liquidare le spettanze dovute;
VISTI:

- la L.R. n° 48/91

- i dd.lcg.vi n. 29/1993 e n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il Decreto Sindacale n° 12 del 02.05.2017 con il quale è stato attribuito l'incarico di
titolare di Posizione Organizzativa dell'Area V - Tecnica - al Dott. Ing. Salvatore
Caudullo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 10 del T.U. 267/2000;

DETERMINA



COMUNE DI BRONTE

Per motivi di cui in espositiva:
1) di liquidare e pagare alla ditta MARFER s.r.l,, con sede in Bronte, Via Pegaso n.l la
somma di €. 1.712,50 e versare all'Erario la somma di €. 376,75 per IVA relativamente
alla fornitura di n. 685 sacchi da Kg 25/cadauno di sale antineve e antigelo, giusta fattura
elettronica n. 03/E del 16/02/2018;

2) fare fronte alla spesa di €.2.089,25 con imputazione della stessa al cap. 2318 PEG residuo
passivo 2017 di cui all'elenco residui avente per oggetto: " Spese per i servizi di protezione civile
e di pronto intervento - Altri beni e materiali di consumo", giusto impegno di spesa assunto con
propria determinazione n. 488 del 30/12/2017;

3) Inviare la presente determinazione al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione
prevista dall'art. 27 del vigente Regolamento di contabilità;

4) Trasmettere la presente determinazione al servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell'art.
29 del vigente Regolamento;

5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio online ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato
nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti",
sottosezione di 2° livello "Provvedimento Dirigenti", voce "Determine";

6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'albo pretorio on line (procedura Halley) e dall'Ufficio
Ced per la sezione "'Amministrazione Trasparente".

Il Responsabile del procedimento II CAPO V AREA
SPITALERI ANGELO Cauduilp Salvatore

Determinazione AREA V Tecnica n. 1 OS del 16-04-2018 Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
(Provìncia di Catania)

P.IVA E COD. Fise. 00291400877

Allegato all'atto 105 del 16-04-2018

Responsabile: Caudullo Salvatore - V - AREA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

Liquidazione delia fattura n.03/E/2018 alla ditta MARFER s.r.l. relativa
alla fornitura di saie antineve e antigiiiaccio

AREA V-Tecnica 105del16-04-2018

immed. Eseguibile/Esecutiva 164)4-2018

Visto II Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, Tart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2318 Art.O di Spesa a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (11.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato SPESE PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO
MATERIALI DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

ALTRI BENI E

Capitolo Intervento

Al Stanziamento di bilancio 2.089,25
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 16-04-2018 + 0.00

A Stanziamento Assestato = 2.089.25

B Impegni di spesa al 16-04-2018 - 0,00

B1 Proposte di impegno assunte al 16-04-2018 - 0,00
C Disponibilità' (A - B - B1) = : 2.089,25
D Impegno 939/2017 del presente atto - 2.089,25 2.089,25
DI Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00
E Disponibilità' residua al 16-04-2018 (C - D - DI) = 0,00

Importo impegno 939/2017 al 16-04-2018 2.089,25
Sub-impegni già assunti al 16-04-2018 - 0,00
Sub-impegno 1 del presente atto - 2.089,25
Disponibilità residua = 0.00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziarla

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprimfe PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49). 1

(IL RESPONSABp DEL SERVIZIO)

,  li 16-04-2018



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione della fattura n.03/E/2018 alla ditta MARFER s.r.l. relativa alla
fornitura di sale antineve e antighiaccio. CIG: ZCC218F5CC.

PUBBLICAZIONE

II Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comtmale dal al e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE IL SEGRETARIO GENERALE

Determinazione AREA V Tecnica n. lOS del 16-04-2018 Pag. 3


